
REGISTRO GENERALE N. 624 del 23/05/2025

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE 
-PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT

Determina del Responsabile del Servizio N. 134 del 22/05/2025
PROPOSTA N. 755 del 22/05/2025

OGGETTO: PADIGITALE2026 PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITÀ” - MISURA 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - COMUNI 
(OTTOBRE 2022)” – CUP J51F22009880006. APPROVAZIONE CERTIFICATO 
REGOLARE ESECUZIONE.

PREMESSO che: 

con Decreto Sindacale n. 2 del 02.01.2025, prot. 36, la sottoscritta Dott.ssa Di Giugno Milena è stata 
nominata titolare della posizione di elevata qualificazione (EQ) del Servizio 2° “Tributi Anagrafe Stato 
Civile Leva Innovazione Tecnologica Pubblica Istruzione Cultura Turismo Sport” affidando alla stessa la 
responsabilità dei servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 
267/00, quelli indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

l’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 2° 
del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione 
Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo; 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata 
la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2025-2026; 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2025;

con deliberazione di Giunta comunale n. 10 in data 14.02.2025, esecutiva, è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione per il periodo 2025/2027 integrato con il Piano degli Obiettivi e della Performance 
e disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi;

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –Piano 
Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.3 – “Misura 1.3.1” 
Comuni Ottobre 2022 Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTO, in particolare, l’art. 1 comma 3 del richiamato Avviso, secondo cui “l'importo del finanziamento 
concedibile ai Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. 
UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella misura dell’importo 
forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività oggetto del 
finanziamento per come disposto all’art. 13 del presente Avviso”;

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 624 del 23/05/2025 - 
Pag. 1 di 4



 

VISTA la candidatura presentata da questo Ente in data 09/05/2023;

VISTA l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. 152 - 3/ 2022 – PNRR - 2023: 
ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022” – CUP J51F22009880006 – importo € 20.344,00 nell’ambito del 
progetto in oggetto;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 108/2024 avente ad oggetto PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.3 "PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI” – COMUNI (OTTOBRE 2022). NOMINA DEL RUP PER L’ESPLETAMENTO DEGLI 
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI che ha disposto la nomina a RUP della D.ssa Milena Di Giugno;

VISTA la determina n. 276 del 05/12/2024 con la quale si aggiudicava – con valore contrattuale - 
all’operatore economico TINN S.R.L. con sede legale in Via G. De Vincentiis sn a Teramo – C.F./P.IVA: 
00984390674, i servizi di attivazione API, per l’importo di €. 4.000,00 esclusa iva, per un totale di €. 
4.880,00;  

VISTO il codice identificativo di gara CIG ordinario B49EA9D0E0; 

VISTA la determinazione del Servizio 2° n. 275 del 05/12/2024 di nomina del Direttore di esecuzione del 
contratto (DEC) PROCEDURA PNRR AVVISO MISURA 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - COMUNI 
(OTTOBRE 2022)” – CUP J51F22009880006;

DATO ATTO che il progetto risulta completato nel portale Padigitale2026 e che è pervenuto l’esito 
positivo dell’asseverazione progetto a seguito dei controlli di conformità tecnica in data 22/05/2025; 

CONSIDERATO che lo scrivente responsabile, in qualità di RUP del procedimento di cui trattasi, ha 
certificato in data 22/05/2025, con nota prot. 14260, la regolare esecuzione dei servizi previsti dal 
progetto di cui alla candidatura relativa all’avviso a valere sul PNRR – Piano Nazionale Di Ripresa e 
Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.3 – “Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022 finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU nella finestra 
temporale e nelle modalità previste dal bando;

Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione al fine di abilitare 
il Comune di Cepagatti all’invio della domanda di erogazione del finanziamento attraverso la piattaforma 
Padigitale2026; 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.; 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse; 

RILEVATO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 13.03.2025 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, nel quale è assorbito il Piano Triennale per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza; 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 624 del 23/05/2025 - 
Pag. 2 di 4



 

- il Codice di Comportamento del Comune di Cepagatti, è stato approvato con delibera di G.M. n. 9 del 
13.01.2022 ed il Patto di Integrità vigente; 

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 
endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 
l’osservanza dei doveri di astensione, giusta documentazione in atti; 

VISTI 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50; 

- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n° 36; 

-

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate, il 
Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal RUP in data 22/05/2025, prot. 14260, con cui certifica la 
regolare esecuzione dei servizi previsti dal progetto di cui alla candidatura relativa all’avviso a valere sul 
PNRR – Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.3 – 
“Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022 Finanziato dall’Unione Europea 
– NextGenerationEU nella finestra temporale e nelle modalità previste dal bando; 

2) di dare atto che si è provveduto all’ottenimento del codice CUP n. J51F22009880006 ed al relativo 
inserimento nella piattaforma Padigitale2026; 

3) di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il seguente C.I.G. 
B49EA9D0E0;

4) di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa per l’Ente in 
quanto precedentemente assunti con la determinazione n. 276/2024; 

5) di dare atto che è stata accertata in entrata la somma di € 20.344,00 al capitolo 552/18 “PNRR M1C1 I1.3 
- PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI" - Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati, relativa al 
finanziamento assegnato per la partecipazione all’avviso pubblico presente sulla piattaforma 
Padigitale2026 - “Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022 Finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 755 del 22/05/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI GIUGNO MILENA in 
data 22/05/2025

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 624 del 23/05/2025 - 
Pag. 3 di 4



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 755 del 22/05/2025 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
MORELLI MARIA TERESA il 23/05/2025.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 893

Il 23/05/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 624 del 23/05/2025 con oggetto: 
PADIGITALE2026 PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITÀ” - MISURA 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - COMUNI 
(OTTOBRE 2022)” – CUP J51F22009880006. APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 23/05/2025.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-CULT.TURISMO SPORT - REGISTRO GENERALE N. 624 del 23/05/2025 - 

Pag. 4 di 4


